
 

                                                  U c h w a ł a  XXX/123/09   

                                                  Rady Gminy  B r z e ż n o 

                                                  z dnia  18 lutego 2009 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę i         

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 142 poz.1591 z późn.zmn. w 2002r. Dz.U. 

Nr 23 poz.220,Nr 62 poz..558, Nr 113 poz.984, Nr153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, w 

2003r Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568 oraz w 2004r Nr 102 poz.1055 i Nr 116 poz.1203, 

w 2005r. Nr 172 poz.1441,Nr 175 poz. 1457, w 2006r Nr 17 poz.128,Nr 181 poz.1337,z 

2007r Nr 48 poz.327,Nr 138 poz.974,Nr 173 poz.121 ) i art. 24 ust.1, 3 i 6  oraz art.21 

ust.5  ustawy z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tj .Dz.U. z 2006r Nr 123 poz.858 z póżn. zmn. )  

                                 Rada Gminy uchwala , co następuje : 

 

                                                   §  1 
 

1.Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie gminy Brzeżno zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

2.Ustala się dopłatę dla Przedsiębiorstwa obsługującego teren Gminy Brzeżno z budżetu 

Gminy Brzeżno do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków na okres od 02.kwiecień 2009r do 01 kwiecień 2010r w wysokości: 

______________________________________________________________________ 

    Rodzaj  usługi               Wysokość dopłaty netto       Wysokość dopłaty brutto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a)Zbiorcze zaopatrzenie                0,43 (zł/m3)                       0,46 (zł/m3) 

          w wodę 

b)Zbiorcze odprowadzanie            1,45 (zł/m3)                     1,55 (zł/m3) 

            ścieków 

 

3.Opłaty za wodę i ścieki dla taryfowych odbiorców usług, po uwzględnieniu ustalonej w 

ust.2 dopłaty dla Przedsiębiorstwa wynoszą: 

 

 a)  Zbiorcze zaopatrzenie w wodę 

 Taryfowa grupa             Rodzaj cen             Wielkość cen i           Wielkość cen i 

odbiorców usług                                                stawek opłat bez       stawek cen z 

                                                                            podatku VAT             podatkiem VAT 

                                                                                ( w zł)                      ( w zł) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Gospodarstwa                   Cena za 1m3                2,24                             2,40 

 domowe, przemysłowi     dostarczonej 

i pozaprzemysłowi            wody 

odbiorcy usług 

 



b)Zbiorcze odprowadzanie  ścieków          

_____________________________________________________________________ 

Gospodarstwa                        Cena za 1 m3                 4,95                         5,30 

domowe,przemysłowi            odebranych 

i pozaprzemysłowi                   ścieków 

odbiorcy usług zrzucający 

ścieki do urządzeń 

komunalnych 

__________________________________________________________________________              
 

                                                   §  2 

 
Zatwierdza się plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na  terenie gminy  Brzeżno  w  2009- 2011 roku  zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

 

                                                           §    3 

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy.                                                                

 

                                                   §   4 
 

Traci moc Uchwała Nr XVII/61/08 z dnia 03 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzania 

taryf ze zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

                                                            §   5 
 

Uchwała wchodzi w życie od 02.04.2009r.  

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                     Jacek Szablewski                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 1 do Uchwały 

Nr XXX/123/09 

z dn. 18.02.  2009r 

 

 

 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA                       

W WODĘ I ZBIOROWEGO                

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

obowiązujące na terenie gminy Brzeżno 

 

na okres: od dnia 02 kwietnia 2009r. do dnia 01 kwietnia 2010r. 

 

zatwierdzone uchwałą  XXX/123/09 

 

Rady Gminy Brzeżno 
 

Nr  z dnia  18.02. 2009 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis treści 
 

1. 
Informacje ogólne 

.................................................................................................. 
3 

2. 
Rodzaj prowadzonej 

działalności........................................................................... 
3 

3. 
Rodzaj i struktura taryfy. Taryfowe grupy odbiorców usług ...................... 

.......... 
3 

4. 
Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat  

................................................................ 
4 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 

i      urządzenia pomiarowe 

............................................................................................ 5 

6. 
Warunki stosowania cen i stawek opłat 

.................................................................. 
6 

6.1 
Zakres świadczeń usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

............ 
6 

6.2 
Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

....................................................                
6 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Informacje ogólne 
 

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Brzeżno, na okres 12 

miesięcy od 02 kwietnia 2009r. do dnia 01 kwietnia 2010r. Taryfy określają także warunki 

ich stosowania. 

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 

7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz.U. Nr 72, poz.747 z późn. zm.) zwanej dalej "ustawą" oraz przepisami 

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, póz. 886 z 

2006r.), zwanego dalej rozporządzeniem. 

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z 

publicznych studni i zdrojów ulicznych, do zastępczych punktów poboru wody, wodę 

zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpowodziowe oraz do zraszania 

publicznych ulic i terenów zielonych. 

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi 

ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody i odprowadzanie oraz oczyszczanie ścieków. 

 

3. Rodzaj i struktura taryfy. Taryfowe grupy odbiorców usług 

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wyodrębnionej grupy 

odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się z: 

a) ceny za 1 m
3
 dostarczonej wody w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu 

wskazań wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia 

wody, 

b) stawki opłaty abonamentowej dla: 

- odbiorcy rozliczanego wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego (dla 

dostarczania wody lub dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków), 



- - odbiorcy rozliczanego wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość 

bezpowrotnie zużytej wody (dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków lub 

odprowadzania ścieków) 

- odbiorcy rozliczanego wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku 

wielolokalowym, gdy wodomierz główny rozliczany jest z zarządcą lub właścicielem 

 budynku (dla dostarczania wody lub dla dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków), 

-  odbiorcy rozliczanego wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody 

(dla dostarczania wody lub dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków). 

W sytuacji, gdy odbiorca posiada zainstalowany więcej niż l wodomierz opłaty 

sumuje się. Przy rozliczeniach za odbiór ścieków dla zasadniczej grupy odbiorców usług 

obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m
3
 

odebranych ścieków. Ich ilość ustalana jest zgodnie z umową o odprowadzanie ścieków. 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo- kanalizacyjnych 

oraz zróżnicowanie koszów zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków wyłoniono 

jedną taryfową grupę odbiorców wody i dostawców ścieków. Obejmuje ona zarówno 

gospodarstwa domowe, jak i odbiorców (dostawców) przemysłowych i pozostałych. 

Na podstawie stawek zmiennych (cen) rozliczana jest także odrębnie gmina za 

ilość wody pobranej z publicznych studni i zdrojów ulicznych, do zastępczych punktów 

poboru wody, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do 

zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, zgodnie z zawartą w tym 

celu umową precyzującą szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

 

Tabela l. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę. 
 

L.p. Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena 
netto 

Cena 
brutto 

Jednostka 

miary 

1 

Gospodarstwa 
domowe, 
przemysłowi i 
pozaprzemysłowi 
odbiorcy usług 

Cena za 1 m
3
 dostarczonej wody 2,67 2,86 zł/m

3 

  stawka opłaty abonamentowej dla 
odbiorcy rozliczanego wg 
wodomierza głównego (dla 
dostarczania wody lub dla 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków ) 

5,94 6,36 
zł/za odbiorcę 
(punkt)/miesi
ąc 

  stawka opłaty abonamentowej dla 
odbiorcy rozliczanego wg 
wodomierza dodatkowego, 
mierzącego ilość bezpowrotnie 
zużytej wody (dla dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków) 

4,03 4,31 
zł/za odbiorcę 
(punkt)/miesi
ąc 

  stawka opłaty abonamentowej dla 
odbiorcy rozliczanego wg 
wodomierza przy punkcie 
czerpalnym wody w budynku 
wielolokalowym (gdy 

4,51 4,83 zł/za odbiorcę 
(punkt)/miesi
ąc 

 

 

 

L.p. Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena 
netto 

Cena 
brutto 

Jednostka 

miary 
 

 

wodomierz główny rozliczany jest 
z zarządcą lub właścicielem 
budynku- dla dostarczania wody 
lub dla dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków ) 

   

 

 

stawka opłaty abonamentowej dla 
odbiorcy rozliczanego wg 
przepisów dotyczących 
przeciętnych norm zużycia wody 
(dla dostarczania wody lub dla 
dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków) 

5,46 5,84 
zł/za odbiorcę 
(punkt)/miesi
ąc 

2 

Gmina za wodę 
pobrana z 
publicznych studni i 
zdrojów ulicznych, 
do zasilania 
publicznych fontann i 
na cele 
przeciwpożarowe 
oraz do zraszania 
publicznych ulic i 
publicznych terenów 
zielonych 

Cena za 1 m
3
 dostarczonej wody 2,67 2,86 zł/m

3 

 

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabeli l dolicza się podatek od 

towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 



W rozliczeniach z gminą za wodę pobraną na cele określone w pkt. 2 Taryfy 

obowiązują ceny wyrażone w złotych za m
3
 w wysokości ustalonej, jak dla grupy 

zasadniczej. 

Tabela 2.Wysokość cen i stawek opłat za odebrane ścieki. 
 

L.p. Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena netto Cena brutto Jednostka 

miary 

1 

Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i 
pozaprzemysłowi odbiorcy 
usług zrzucający ścieki do 
urządzeń komunalnych 

Cena za 1 m
3
 

odebranych 
ścieków 

6,40 6,85 zł/m
3 

 

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabeli l dolicza się podatek 

od towarów i usług, zgodnie z § l, pkt.9) do 12) rozporządzenia. Stawka podatku, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%. 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 

i urządzenia pomiarowe 
 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie z 

przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. l Taryfy. 

Dla odbiorców wody rozlicznych w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustała się na podstawie jego wskazań. 

Dla odbiorców wody których nieruchomości są nieopomiarowane, ilość wody 

dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o normy zużycia wody. 

Dla dostawców ścieków nie posiadających urządzeń pomiarowych ilość ścieków ustala się 

jako równą ilości pobranej wody. W przypadkach szczególnych dopuszcza się 

uwzględnienie w ilości ścieków, korekty dla wody bezpowrotnie traconej. 

Szczegółowe zasady obsługi odbiorców zawiera regulamin dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzeżno. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele 

wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w 

oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowanie pod względem 

ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej m
3
. 



Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych 

i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele 

usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym 

procesom, a kolejno dla wszystkich odbiorców usług przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne instaluje wodomierze główne na zainstalowanych przez nich podejściach. 

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i 

które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie 

uchwalonym przez Radę Gminy Brzeżno. 

Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami 

krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i 

pochodzi w znacznej części ze studni jurajskich. Podlega uzdatnianiu bez chemicznego 

wspomagania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 


